



DET KONGELIGE BARNE-, LIKESTILLINGS-
OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortinget
Kontroll og konstitusjonskomiteen
Stortinget
0023 OSLO

Deres ref

Vår ref
201101256-/AAN

Dato
10.10.2011

Vedrørende aldersgrense for adopsjon

Jeg viser til brev 17. juni 2011 fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen vedrørende praktiseringen av øvre aldersgrense for søkere ved adopsjon av et barn fra utlandet. Videre viser jeg til tidligere korrespondanse i saken, senest til mitt svarbrev 5. mai 2011.

Vedlagt brevet fra komiteen følger e-post fra en adoptivsøker som har fått avslag på søknad om nytt forhåndssamtykke til adopsjon av et barn fra utlandet.

Det er regionene i Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat) som behandler og avgjør søknad om forhåndssamtykke til adopsjon av et barn fra utlandet. Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) er klageinstans over regionenes vedtak. Jeg kan derfor ikke uttale meg om en konkret adopsjonssøknad som har vært til behandling i etaten.

Jeg forstår det imidlertid slik at komiteen ønsker mine synspunkter på en eventuell innstramming av praksis når det gjelder søknad om forhåndssamtykke til adopsjon fra utlandet og hvorvidt adoptivsøkerne blir møtt på en god måte i søknadsprosessen. I den forbindelse er det innhentet uttalelse fra Bufdir.

Det hevdes at det har skjedd en innstramming av praksis når det gjelder alderskravet ved søknad om forhåndssamtykke på bakgrunn av revidering av rundskriv Q-0972 *Rundskriv om utenlandsadopsjon med retningslinjer for undersøkelse og godkjenning av adoptivhjem.*

Rundskrivet ble i mars 2009 revidert som følge av endringer i blant annet ekteskapsloven og adopsjonsloven som trådte i kraft 1. januar 2009, og som ga ektepar av samme kjønn adgang til å adoptere på lik linje med ektepar av ulikt kjønn. Det skjedde imidlertid ingen endring av kravet til alder ved søknad om forhåndssamtykke ved revideringen.

Direktoratet opplyser til departementet at det etter revideringen i mars 2009 ikke har utviklet seg en strengere praksis når det gjelder retningslinjenes krav til øvre aldersgrense. De viser til

at det også etter 2009 har vært gitt forhåndsgodkjenning i flere saker der enten en eller begge søkere har vært over 46 år. Jeg viser for øvrig til de talloversikter jeg har gitt i tidligere svarbrev til komiteen 13. april og 5. mai 2011.

Avslutningsvis vil jeg presisere at jeg er svært opptatt av at adoptivsøkerne skal bli møtt på en god og respektfull måte. Dette er noe departementet har stort fokus på, og vi har en løpende dialog med Bufdir om hvordan søkerne skal bli godt ivaretatt gjennom adopsjonsprosessen.

Med hilsen

Audun Lysbakken